

POLECONY

Katowice, dnia 8 stycznia 2024 r.

KT. 152.6.2023
RKW-0041/2024

Urząd Metropolitalny
Górnosławsko-Zagłębiowski i Metropolii

08-01-2024

RKW-0041, 2024

Podpis: [redacted]

Dotyczy: petycji ws. utworzenia połączenia autobusowego pomiędzy Dąbrową Górniczą i Portem Lotniczym Pyrzowice

Pragniemy poinformować, że od momentu wejścia w życie rocznego rozkładu jazdy pociągów 2023/2024, tj. od 10 grudnia br., dzięki uruchomieniu przez Koleje Śląskie pociągów linii S9 relacji Częstochowa – Tarnowskie Góry oraz ich dogodnym skomunikowaniu z pociągami linii S1 w Zawierciu, pojawiła się możliwość przejazdu z miast Zagłębia Dąbrowskiego do Portu Lotniczego Pyrzowice z przesiadką w Zawierciu. Z wiedzy przekazywanej nam przez regionalnego organizatora pasażerskich przewozów kolejowych – Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego wynika, że oferta obsługi koleją lotniska w Pyrzowicach będzie w kolejnych latach rozszerzana, również dzięki zaangażowaniu finansowemu GZM. Rozwiązanie to będzie wdrażane w miarę zwiększania parku taborowego przewoźników kolejowych, a także polepszania parametrów (zwiększania przepustowości) przebudowywanej infrastruktury. Docelowe plany zakładają dojazd pociągami z Katowic przez Dąbrowę Górniczą bezpośrednio do Lotniska bez przesiadek.

Aktualnie GZM już dziś zapewnia dojazd do Portu Lotniczego w Pyrzowicach praktycznie z każdego miejsca Metropolii w systemie przesiadkowym. Wraz z uruchomieniem tzw. „linii metropolitalnych”, tj. szybkich połączeń pomiędzy miastami Metropolii, 5 z nich dociera przez 7 dni w tygodniu (w tym 4 linie całodobowo) przed wejście do terminali lotniska. Dzięki bogatej ofercie taryfowej mieszkańcy oraz goście Metropolii mogą podróżować z przesiadkami autobusami, tramwajami, trolejbusami oraz na wybranych odcinkach pociągami Kolei Śląskich i POLREGIO (w ramach ofert wspólnych, np. bilet „24h+Kolej”).

Do czasu uruchomienia kompleksowych rozwiązań kolejowych w celu dotarcia do Lotniska możliwe jest również skorzystanie z połączenia kolejowego na odcinku Dąbrowa Górnicza – Będzin Miasto lub Sosnowiec, a następnie dokonanie przesiadki na autobus linii nr M19 dojeżdżający do przystanku *Pyrzowice Port Lotniczy (Katowice Airport)*.

Reasumując w odpowiedzi na Państwa petycję w sprawie utworzenia nowej lub wydłużenia istniejącej linii autobusowej, która połączyłaby Dąbrowę Górniczą z Międzynarodowym Portem Lotniczym w Pyrzowicach informuję, że Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia **nie wyraża zgody** na utworzenie proponowanego połączenia ani na wydłużenie kursów linii M103 do lotniska. Zmiana przebiegu linii spowodowałaby pozbawienie mieszkańców Dobieszowic połączenia z Dąbrową Górniczą oraz w efekcie negatywne konsekwencje dla tamtejszych pasażerów. Ponadto wiązałaby się z zaangażowaniem do obsługi linii dodatkowego pojazdu.

Gór
Lucjan Dec

[Redacted]

[Redacted]

Dariusz Orłowski